



چریک لطیف
گفت‌وگو با محمدعلی صمدی
به مناسبت چهل‌ودومین سالگرد شهادت
دکتر مصطفی چمران

رهبان انقلاب در پیامی به نشست مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه بر تفاهم دستگاه‌های امنیتی تأکید کردند
ضرورت همکاری امنیتی‌ها در همه سطوح

گمانه‌زنی‌ها درباره انفجار بزرگ در انبار مواد شیمیایی در نزدیکی تل‌آویو ادامه دارد
ایجاد گودال ۷ متری در محل انفجار

معمای هرترزلیا

رسانه‌های صهیونیست: روزهای پیچیده‌ای در انتظار اسرائیل است



صفحه ۷

تیتراهای امروز

استقبال گرم مقامات کشورهای قطر، عمان، کویت و امارات از امیر عبداللّه‌الهیان

دیپلماسی خلیج فارس



پیروزی خیره‌کننده تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران مقابل کره جنوبی

چقدر خوبند این بچه‌ها

آماده‌سازی و توسعه زیرساخت‌های ریلی و جاده‌های شمال غرب کشور

زیرسازی گربدور شمال - جنوب

تصادف مرگبار در یاسوج ۶ جان‌باخته و ۲۷ زخمی برجا گذاشت

تریلی فاجعه

پس از ناکامی در فتنه ۱۴۰۱ گروه‌های تجزیه‌طلب در کردستان عراق به جان هم افتادند

تروریست

علیه تروریست

صفحه ۲

نگاه

خانه خدا و مردم

رضا عظیمی: مکه و کعبه، نمایشگاهی از قدرت و نشانه‌های الهی و تاریخ آن مملو از خاطرات و سرگذشت‌هایی است که توجه به آنها درس آموز و عبرت‌انگیز است. در ساختن آن ابراهیم علیه‌السلام بنیای و اسماعیل علیه‌السلام کارگری کرده‌اند. سپاهیان فیل‌سوار ابرهه که به قصد ویرانی آن آمدند، به قدرت الهی توسط پرنده‌گان ابابیل نابود شدند. دیوارش هنگام تولد علی علیه‌السلام برای مادرش شکافته شده تا در داخل آن، نوزادی متولد شود که در آینده نه‌چندان دور، به‌تاهی داخل آن را فرو ریزد. بلال، برده سیاهپوست حبشی، در برابر چشمان حیرت‌زده اشراف مکه بر بالای آن آنان گفته و روزی نیز فرا خواهد رسید که آخرین حجت الهی به دیوار آن تکیه زده و ندای نجات انسان‌ها را سر می‌دهد و جهانیان را به اسلام دعوت می‌کند. مکه، شهر امن الهی است که هر کس در آن وارد شود، در امن است. حتی اگر جنایتکار وارد مسجدالحرام شود، نمی‌توان متعرض او شد، تنها می‌توان او را در مضیقه قرار داد تا خودش مجبور به خارج شدن شود.

جالب توجه اینکه در آیه ۹۶ سوره آل عمران خانه کعبه که نام دیگرش (بیت‌الله) است به عنوان خانه مردم معرفی شده (آن اول بیت وضع للناس للذی ببکع مبارک و الهدی للعالمین) و این تعبیر بیان‌کننده این حقیقت است که آنچه به نام خدا و برای خداست باید در خدمت مردم و بندگان او باشد و آنچه در خدمت مردم و بندگان خداست برای خدا محسوب می‌شود.

در کنار کعبه، مقام ابراهیم است. به گفته روایات، مقام ابراهیم سنگی است که هنگام ساختن کعبه و بالا بردن دیوارهای آن، زیر پای ابراهیم علیه‌السلام قرار داشت و اثر پای آن حضرت روی آن مانده است. بقای این سنگ و اثر پا روی آن، از قرن‌ها پیش از عیسی و موسی علیه‌السلام با آن همه تغییر و تحولی که در کعبه و اطراف آن بر اثر حمله‌ها، سیل‌ها و خرابی‌ها به وجود آمده، خود نشانه‌ای از قدرت الهی است.

«حج» به معنای قصد همراه با حرکت است و «محرجه» به راه صاف و مستقیم می‌گویند که انسان را به مقصد می‌رساند. حج در اسلام به معنای قصد خانه خدا و انجام اعمال مربوط به آن است.

در فضیلت و اهمیت حج روایاتی وارد شده است. پیامبر اسلام صلی‌الله علیه و آله به علی علیه‌السلام فرمودند: «تارک الحج و هو مستطیع کافر»، هر تائبی که حج را ترک کند، کافر است. کسی که در انجام امروز و فردا کند تا بمیرد، گویا به غیر اسلام از دنیا رفته است. همچنین امام صادق فرموده‌اند: کسی که این خانه را قصد کند و بداند که این همان خانه‌ای است که خداوند رفتن به آن را فرمان داده و اهل‌بیت علیهم‌السلام را نیز آنگونه که باید بشناسد، در دنیا و آخرت در امن خواهد بود.

ابابیل در جنین و هر ترزلیا

مهدی محمدی

بنیادین، بی‌سابقه و بسیار قدرتمند زائر اقدام علیه رژیم صهیونیستی است. گویی ایران و مقاومت تصمیم گرفته‌اند طعم واقعی یک مهندسی امنیتی بی‌سابقه را به اسرائیل بچشانند. رژیم صهیونیستی تا پیش از این به مدت بیش از ۲ دهه تحت محاصره و حمله نظامی بوده، آنچه جدید است این است که اسرائیل برای نخستین‌بار با یک اتحادیه اطلاعاتی - عملیاتی ویژه بسیار ماهر مواجه است که نبرد اطلاعاتی علیه آن را به یک ماجرای هر روزه تبدیل کرده است. صهیونیست‌ها پس از عملیات «مجدو» و «والمود» کردند پیام را گرفته‌اند اما حالا این موضوع در حال روشن شدن است که در واقع هیچ نمی‌دانند. در واقع اسرائیل حتی به خودش هم آدرس غلط می‌دهد. پس از جنگ اخیر در غزه - که طی آن جبهه شمالی هم اندکی فعال

(همچنان که در وضعیت عادی جامعه ایران اگر چه در برخی موارد معترض است اما مطلقاً آشوب‌طلب نیست). جنبه امنیتی پروژه، کاملاً فکرها شده، دقیق و حاوی ظرافت‌های فراوان در جزئیات بود و وقتی این جنبه امنیتی با آن زمینه داخلی ترکیب شد، اعتراض به آشوب مبدا شد. حالا از ویرای چند ماه فاصله شواهد نشان می‌دهد صهیونیست‌ها واقعاً تصور می‌کردند - و آمریکا را هم متقاعد کرده بودند - که به جای تلاش برای وارد کردن هزاران زخم، می‌توان یک زخم جانکاه به ایران وارد کرد، چنانکه جامعه تصور کند کار تمام است و به زعم آنها دروغ بزرگ به عملیات بزرگ تبدیل شود. ایران نه به سادگی ولی با قدرت از آن ماجرا عبور کرد. پس از آن بسیاری اتفاقات رخ داده که اینجا قصد بررسی آنها را ندارم اما یک مورد بسیار شاخص است و آن تغییر

است و نهایتاً، تهدید مستمر به درگیری نظامی و اقدام علیه برنامه هسته‌ای ایران، مجموعه اقداماتی است که او و تیمش در چارچوب راهبرد «حلقه سوم» علیه ایران طراحی کردند و تا امروز با حداکثر توان به اجرا گذاشته‌اند. مهم‌ترین و بنیادی‌ترین گام در این چارچوب، آشوبی بود که سال گذشته در ایران اجرا شد. من همواره گفته‌ام - و شواهد بسیار زیادی برای اثبات این مدعا وجود دارد - که این آشوب‌ها ترکیبی از ۲ جنبه اجتماعی و امنیتی بود. جنبه اجتماعی اشاره به مجموعه آسیب‌های اقتصادی، نسلی، شناختی، سیاسی و اجتماعی در داخل ایران است که به عنوان میزبان و تسهیل‌کننده تهدید خارجی عمل کرد. این جنبه اگر چه بسیار مهم است اما بدون ترکیب با یک برنامه امنیتی خارجی هرگز نمی‌توانست به خشونت و به وسعت آنچه در سال ۱۴۰۱ دیدیم تبدیل شود

سال ۱۳۹۸ نتایج با وادار کردن کوشش و ترامپ به ترور سردار سلیمانی - که پس از توافقات مالی پشت‌پرده با برخی طرف‌ها انجام شد - تصور می‌کرد نه‌تنها برنامه منطقی‌ای ایران را یک دهه به عقب برگرداند، بلکه در فقدان سردار سلیمانی قادر خواهد بود به توصیه بن‌سلمان عمل کند و جنگ را به داخل ایران بکشانند. سرمایه‌گذاری وسیع برای ایجاد واحدهای جدید عملیات علیه ایران در ارتش به موازات موساد، تشدید حضور در محیط پیرامونی ایران از جمله در جمهوری آذربایجان و کردستان عراق، تلاش بسیار گسترده برای ایجاد شبکه‌های از اوپاش در داخل ایران که مأموریت آنها خشن کردن هر نوع آشوب تا سرحد ممکن



جنین؛ کلید پیروزی کرانه باختری

فلسطینی در کنار دیگر گروه‌های باسابقه نظیر حماس و جهاد اسلامی مصادیق مهمی از برنامه مقاومت برای تسلیح کرانه باختری جهت مبارزه با صهیونیست‌هاست. در ۲ دیدار اخیر رهبران جهاد اسلامی و حماس با حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی نیز بار دیگر بر موضوع کرانه باختری و تقویت گروه‌های مقاومت به عنوان کلید به زانو درآوردن صهیونیست‌ها تأکید شد و حالا دولت عبری که در ۶ ماه گذشته با چالش کم‌سابقه‌ای در درون جامعه صهیونیستی مواجه شده است، یکی از مهم‌ترین ارکان خود یعنی امنیت را هم در خطر جدی می‌بیند.

توسعه‌نیافته‌تر است و وضعیت خدماتی و زیرساختی بسیار بدی دارد اما در طول این سال‌ها به نقش موثر خود در مقاومت ادامه داده و به مهم‌ترین کانون پرورش نیروهای جوان در کرانه باختری تبدیل شده است. در ماجرای اخیر نیز این مساله به خوبی خودش را نشان داد. بمب کار گذاشته شده در کنار جاده در مسیر کاروان صهیونیست‌ها، ۷ نظامی اسرائیلی را زخمی کرد. این موضوع در کنار عملیات‌های متعدد در این منطقه که ۹ عملیات در طول ۱۲ ماه گذشته است، از سال ۱۹۹۳ (قرارداد اسلو) و در سال‌های انتفاضه بی‌ظنیر بوده است.

مقاومت مسلحانه در کرانه باختری بوده که می‌توان به واسطه بافت نیروهای حاضر در آن از این منطقه به عنوان تنها کانون فراگروهی/ ملی مقاومت در فلسطین نام برد. اهمیت اردوگاه جنین که در ماه‌های گذشته با شهادت «شیرین ابوعاقله» خبرنگار مشهور فلسطینی میان افکار عمومی در ایران شناخته‌شده‌تر شده، به قدری است که سال ۲۰۰۲ از ارتش رژیم صهیونیستی چند بار تلاش کرد کنترل آن را در دست بگیرد. در آن حمله صهیونیست‌ها ۱۰ روز جنین را محاصره و آب و برق آن را قطع کردند و با حملات هوایی و زمینی شدت این منطقه را زیر آتش گرفتند اما تراکم جمعیتی بالا، ذخایر تسلیحاتی انبوه و نیروهای آموزش دیده، هزینه اشغال اردوگاه را برای آنها بسیار بالا برد.

جنین اگر چه به دلیل فشارهای اسرائیل نسبت به دیگر مناطق کرانه باختری نظیر رام‌الله، نابلس و الخلیل تشکیل گروه‌های متعدد مقاومت توسط جوانان

دیدگاه مهدی بختیاری: در نخستین ساعت روز دوشنبه هفتده گذشته، نیروهای نظامی اسرائیل که برای بازداشت چند نفر از مبارزان جوان فلسطینی قصد ورود به اردوگاه جنین را داشتند، در میانه عملیات با غافلگیری بزرگی روبه‌رو شدند. مبارزان فلسطینی بمبی را در مسیر کاروان نظامیان اسرائیل کار گذاشته بودند که به محض ورود خودروهای ارتش اسرائیل منفجر شد. این عملیات نادر و کم‌سابقه، موجب شد بعد از مدت‌ها، ارتش صهیونیستی برای نجات زخمی‌ها و دیگر اعضای این کاروان، از بالگردهای نظامی استفاده کند. جنین اردوگاهی کوچک در شمال کرانه باختری و از مراکز اصلی گروه‌های مقاومت است. اردوگاه جنین در دهه‌های گذشته مهم‌ترین کانون

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

